
DOG Núm. 85	 Jueves, 4 de mayo de 2023	 Pág. 27559

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

IV. Oposiciones y concursos

Consellería de Cultura, Educación, Formación Profesional y 
Universidades

RESOLUCIÓN de 21 de abril de 2023, de la Dirección General de Centros y 
Recursos Humanos, por la que se publica la adjudicación definitiva de destinos del 
concurso de traslados específico entre personal funcionario docente del cuerpo 
de maestros para cubrir plazas de jefatura del departamento de orientación en 
los colegios públicos de educación infantil y primaria, de educación primaria y de 
educación especial dependientes de esta consellería (código de procedimiento 
ED013A).

Mediante la Orden de 26 de octubre de 2022 fue convocado concurso de traslados es-
pecífico entre el personal funcionario docente del cuerpo de maestros para cubrir plazas 
de jefatura del departamento de orientación en los colegios públicos de educación infantil y 
primaria, de educación primaria y de educación especial dependientes de esta consellería 
(código de procedimiento ED013A) (DOG núm. 221, de 21 de noviembre), modificada por 
la Orden de 25 de noviembre de 2022 (DOG núm. 230, de 2 de diciembre).

La base decimosexta, sobre resolución definitiva del concurso, establece que, conside-
radas, en su caso, las reclamaciones y renuncias a las que se refiere la base decimoquinta, 
la Dirección General de Centros y Recursos Humanos procederá a dictar la resolución 
definitiva de la adjudicación y su publicación en el Diario Oficial de Galicia y en la página 
web de esta consellería (www.edu.xunta.gal).

En su virtud, de conformidad con lo que antecede, esta dirección general

RESUELVE:

Primero.  Adjudicar y publicar en la página web de esta consellería (www.edu.xunta.gal/) 
destino definitivo al personal funcionario docente del cuerpo de maestros para cubrir plazas 
de jefatura de departamento de orientación en los centros que allí se especifican.

Segundo.  Aprobar y publicar las relaciones definitivas de personas excluidas en la 
página web de esta consellería por las causas que se indican.

Tercero.  El personal que resulte adjudicatario, además de prestar servicios en el cen-
tro base indicado en la adjudicación, está obligado a desplazarse, además de a los centros 

C
V

E
-D

O
G

: m
lru

yd
91

-tu
25

-tu
w

6-
o6

o6
-8

ku
yf

s2
4p

dx
3



DOG Núm. 85	 Jueves, 4 de mayo de 2023	 Pág. 27560

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

compartidos que figuran en los anexos III y IV de la orden de convocatoria, a los centros 
que se le adscriba, conforme a lo establecido en el Decreto 120/1998, de 23 de abril.

Cuarto.  El personal funcionario del cuerpo de maestros que obtenga destino definitivo 
en el presente concurso ejercerá la jefatura del departamento de orientación con carácter 
definitivo y tomará posesión con efectividad de 1 de septiembre de 2023 y el cese en su 
destino de origen será de 31 de agosto de este año.

Quinto.  Contra esta resolución las personas interesadas podrán interponer, con ca-
rácter potestativo, recurso de reposición ante la persona titular de la Dirección General de 
Centros y Recursos Humanos en el plazo de un mes, a partir del día siguiente al de su 
publicación en el Diario Oficial de Galicia según lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de 
la Ley 39/2015, del procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, 
o bien podrán formular directamente recurso contencioso-administrativo ante el juzgado de 
lo contencioso-administrativo que resulte competente en el plazo de dos meses a contar 
desde el día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Galicia.

Santiago de Compostela, 21 de abril de 2023

Jesús Manuel Álvarez Bértolo 
Director general de Centros y Recursos Humanos

C
V

E
-D

O
G

: m
lru

yd
91

-tu
25

-tu
w

6-
o6

o6
-8

ku
yf

s2
4p

dx
3



D
O

G
 N

úm
. 85	

Jueves, 4 de m
ayo de 2023	

Pág. 27561

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

ANEXO I

Adjudicación definitiva de orientación 2022/23

DNI Apellidos y 
nombre MOD DPC DPL Centro adj. Ayuntamiento  

adj.
Esp. 
adj.

Bil.  
adj.

Iti. 
adj. Centro res. Ayuntamiento 

res.
Esp. 
res.

Bil.  
res.

Iti. 
res. Titulación preferente Baremo

***5537** Díaz Pérez, 
Gonzalo José

A 36004681-CEIP de 
Seixo

Marín 597939 0 0 27014860-CEIP 
Plurilingüe 
A Gándara

Monforte 
de Lemos

597939 0 0 Licenciatura en 
Pedagogía

185,6664

***0076** Fragueiro Santoro, 
Mercedes

A 36018631- CEP Xosé 
Neira Vilas

Gondomar 597939 0 0 Licenciatura en 
Psicopedagogía

168,4823

***6193** Corbelle Ferreiro, 
Dolores

A 15025487-CEIP 
Campomaior

Ordes 597939 0 0 Licenciatura en 
Filosofía y Ciencias 
de la Educación

164,8330

***6879** Benavides Alonso, 
Daniel

A 36010162-CEIP 
A Canicouva

Vigo 597939 0 0 Licenciatura en 
Filosofía y Ciencias 
de la Educación

145,8493

***4482** Calvo Cendán, Ana 
María

A 32015797-CEIP 
Plurilingüe Amaro 
Refojo

Verín 597939 0 0 Licenciatura en 
Psicopedagogía

144,9993

***0447** González Gómez, 
Paula Eva

A 36013552-CEIP de 
Seara

Moaña 597939 0 0 36015378-CEIP 
Plurilingüe de Tirán

Moaña 597939 0 1 Licenciatura en 
Psicopedagogía

141,5160

***8264** Ferreiro López, 
Juan Ramón

A 15019359-CEIP 
Plurilingüe Monte dos 
Postes

Santiago de 
Compostela

597939 0 0 Licenciatura en 
Filosofía y Ciencias 
de la Educación

139,3825

***7198** Crespo García, 
Marina

A 36013564-CEIP 
Plurilingüe Pena de 
Francia

Mos 597939 0 0 Licenciatura en 
Psicopedagogía

135,4998

***9087** Sáez Álvarez, José 
Ramón

A 36007023-CEIP 
Plurilingüe Xosé 
Fernández López

O Porriño 597939 0 0 Licenciatura en 
Psicopedagogía

125,6657

***1108** Chenel Rial, Gracia A 32002951-CEIP 
Plurilingüe Calvo 
Sotelo

O Carballiño 597939 0 0 36016954-CEIP 
Plurilingüe Mestre 
Ramiro Sabell 
Mosquera

Ponteareas 597939 0 0 Licenciatura en 
Psicopedagogía

125,2996

***6559** Lorenzo Rodríguez, 
María Luz

A 36001057-CEIP do Hío Cangas 597939 0 0 36010162-CEIP 
A Canicouva

Vigo 597939 0 0 Licenciatura en 
Filosofía y Ciencias 
de la Educación

100,7329

CVE-DOG: mlruyd91-tu25-tuw6-o6o6-8kuyfs24pdx3



D
O

G
 N

úm
. 85	

Jueves, 4 de m
ayo de 2023	

Pág. 27562

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

DNI Apellidos y 
nombre MOD DPC DPL Centro adj. Ayuntamiento  

adj.
Esp. 
adj.

Bil.  
adj.

Iti. 
adj. Centro res. Ayuntamiento 

res.
Esp. 
res.

Bil.  
res.

Iti. 
res. Titulación preferente Baremo

***9044** Martínez González, 
Ana Isabel

A 15032571-CRA de 
Boqueixón-Vedra Neira 
Vilas

Boqueixón 597939 0 0 Licenciatura en 
Psicopedagogía

99,8325

***0399** González Pena, 
Macarena

A 36015135-CEIP 
A Sangriña

A Guarda 597939 0 0 36007060-CEIP 
Plurilingüe de 
Chancelas

Poio 597939 0 1 Licenciatura en 
Psicopedagogía

99,7830

***3037** Núñez Núñez, 
Rosario

A 27006401-CEIP 
Sagrado Corazón

Lugo 597939 0 0 Licenciatura en 
Psicopedagogía

95,7575

***2256** Fernández Pardo, 
Xosé Manuel

A 27014057-CEE Santa 
María

Lugo 597939 0 0 27012012-CEIP Frei 
Luís de Granada

Sarria 597939 0 1 Licenciatura en 
Psicopedagogía

95,3404

***8471** Blanco Alonso, 
María del Mar

A 32006553-CEIP 
Plurilingüe de Maceda

Maceda 597939 0 0 Licenciatura en 
Psicopedagogía

90,1326

***7924** Fernández Rego, 
María Esther

A 15019086-CEIP 
Labarta Pose

Zas 597939 0 0 15013977-CEIP Santa 
Irene

Porto do 
Son

597939 0 1 Licenciatura en 
Psicopedagogía

82,8992

***6255** Folgar Castelo, 
María Aránzazu

A 15004976-CEIP Curros 
Enríquez

A Coruña 597939 0 0 Licenciatura en 
Psicopedagogía

79,0498

***6653** Gómez Pereira, 
Ricardo Santiago

A 36000934-CEIP 
Plurilingüe do 
Castrillón-Coiro

Cangas 597939 0 0 36007643-CEIP 
Plurilingüe Outeiro 
das Penas

Redondela 597939 0 0 Licenciatura en 
Filosofía y Ciencias 
de la Educación

78,3826

***4697** Vázquez López, 
José Manuel

A 27001816-CEIP 
Veleiro-Docampo

Castro de 
Rei

597939 0 0 15004976-CEIP 
Curros Enríquez

A Coruña 597939 0 0 Licenciatura en 
Pedagogía

78,2483

***2436** París Lago, Ramón 
Bernardo

A 15005014-CEIP 
Raquel Camacho

A Coruña 597939 0 0 Licenciatura en 
Psicopedagogía

71,9998

***6135** Blanco Campo, 
María

E 15004988-CEIP 
Eusebio da Guarda

A Coruña 597939 0 0 Licenciatura en 
Psicopedagogía

68,9828

***3793** Blanco Carpente, 
Daniel

A 15032649-EEI do 
Milladoiro

Ames 597939 0 0 Licenciatura en 
Psicopedagogía

67,0496

***6697** Raposo Gallego, 
Víctor

J 32005691-CEIP Padre 
Crespo

Xunqueira 
de Ambía

597939 0 0 Licenciatura en 
Psicopedagogía

64,4155

***9278** Fernández Granja, 
Javier

A 36015652-CEIP 
O Piñeiriño

Vilagarcía 
de Arousa

597939 0 0 Universidad Nacional 
de Educación a 
Distancia-grado en 
Pedagogía

60,5998

CVE-DOG: mlruyd91-tu25-tuw6-o6o6-8kuyfs24pdx3



D
O

G
 N

úm
. 85	

Jueves, 4 de m
ayo de 2023	

Pág. 27563

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

DNI Apellidos y 
nombre MOD DPC DPL Centro adj. Ayuntamiento  

adj.
Esp. 
adj.

Bil.  
adj.

Iti. 
adj. Centro res. Ayuntamiento 

res.
Esp. 
res.

Bil.  
res.

Iti. 
res. Titulación preferente Baremo

***8255** El Berdei Montero, 
Nuria

A 36013059-CEIP de 
Viñagrande-Deiro

Vilanova de 
Arousa

597939 0 0 59,8495

***6215** Casal Pérez, María 
del Carmen

A 36013096-CEIP 
Plurilingüe de San 
Bartolomé

Vilanova de 
Arousa

597939 0 0 Licenciatura en 
Filosofía y Ciencias 
de la Educación

51,9825

***4182** Reguera López, 
Pamela

A 27012012-CEIP Frei 
Luís de Granada

Sarria 597939 0 0 15000612-CEIP de 
Arzúa

Arzúa 597939 0 0 Licenciatura en 
Pedagogía

46,0662

***9583** Monteiro da 
Conceicao, Ángela

J 32011032-CEIP 
Plurilingüe Carlos Cid 
Arregui

Rairiz de 
Veiga

597939 0 0 Licenciatura en 
Psicopedagogía

46,0159

***8121** Carramal Martínez, 
María Andrea

J 36015536-CEIP 
Plurilingüe A Reigosa

Ponte 
Caldelas

597939 0 0 Licenciatura en 
Filosofía y Ciencias 
de la Educación

43,6995

***7912** Lago Calo, María A 15013977-CEIP Santa 
Irene

Porto do 
Son

597939 0 0 Licenciatura en 
Psicopedagogía

43,5995

***6737** Castro Vázquez, 
Cintia

A 15021858-CEIP 
Plurilingüe Almirante 
Juan de Lángara y 
Huarte

Ferrol 597939 0 0 42,1992

***7058** González 
Figueiras, Rocío

A 27014860-CEIP 
Plurilingüe 
A Gándara

Monforte de 
Lemos

597939 0 0 Licenciatura en 
Psicología

38,9994

***5113** Rielo Tellado, Ana A 27013296-CEIP 
Manuel Mato Vizoso

Vilalba 597939 0 0 15022310-CEIP 
A Gándara

Narón 597939 0 0 Licenciatura en 
Pedagogía

36,8993

***7398** García Fernández, 
Laura

A 15023077-CEIP 
Plurilingüe de 
Gándara-Sofán

Carballo 597939 0 0 Licenciatura en 
Psicopedagogía

33,8495

***8537** Blanco Antón, 
Laura

A 36006420-CEP 
Campolongo

Pontevedra 597939 0 0 32,0824

***8220** Álvarez Montes, 
Andrea

J 32006358-CEIP 
Plurilingüe do Xurés

Lobios 597939 0 0 30,2155

***5578** Martínez Quijada, 
Ana

J 15021524-CEIP 
Plurilingüe A Cristina

Carballo 597939 0 0 28,7661

***1520** Aneiros Castro, 
Isabel

J 15021834-CEIP 
Manuel Masdías

Ferrol 597939 0 0 27,6994

CVE-DOG: mlruyd91-tu25-tuw6-o6o6-8kuyfs24pdx3



D
O

G
 N

úm
. 85	

Jueves, 4 de m
ayo de 2023	

Pág. 27564

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

DNI Apellidos y 
nombre MOD DPC DPL Centro adj. Ayuntamiento  

adj.
Esp. 
adj.

Bil.  
adj.

Iti. 
adj. Centro res. Ayuntamiento 

res.
Esp. 
res.

Bil.  
res.

Iti. 
res. Titulación preferente Baremo

***5059** Fraga Carballeira, 
Patricia

J 27015751-CEIP 
Plurilingüe Vista Alegre

Burela 597939 0 0 Licenciatura en 
Psicopedagogía

25,8994

***7775** Barros Guerrero, 
Alba

J 36009411-CEIP Pintor 
Antonio Fernández

Tomiño 597939 0 0 Licenciatura en 
Psicopedagogía

25,7161

***9196** Martínez Alonso, 
Laura

J 36016954-CEIP 
Plurilingüe Mestre 
Ramiro Sabell 
Mosquera

Ponteareas 597939 0 0 24,2494

***4038** Carral Maseda, 
Diego

J 15021846-CEIP 
Plurilingüe San Xoán 
de Filgueira

Ferrol 597939 0 0 Licenciatura en 
Pedagogía

21,3996

***8754** Cibeira Sotelo, Ana 
María

J 36007060-CEIP 
Plurilingüe de 
Chancelas

Poio 597939 0 0 20,6995

***2352** Romero Pardavila, 
Esther María

J 15002578-CEIP Fogar Carballo 597939 0 0 Licenciatura en 
Psicopedagogía

18,1496

***4291** Rodríguez 
Amoroso, Azucena

J 15001124-CEIP 
Francisco Vales 
Villamarín

Betanzos 597939 0 0 Licenciatura en 
Psicopedagogía

17,9996

***6095** García López, Sara J 36007643-CEIP 
Plurilingüe Outeiro das 
Penas

Redondela 597939 0 0 17,6658

***4961** Palmeiro Martínez 
de la Escalera, 
Marta

J 15000612-CEIP de 
Arzúa

Arzúa 597939 0 0 Licenciatura en 
Pedagogía

16,2244

***8612** Pérez Salgado, 
Raquel

K 36001033-CEIP 
Plurilingüe de San 
Roque de Darbo

Cangas 597939 0 0 Licenciatura en 
Psicopedagogía

0,0000

***8042** González Leal, 
Noelia

K 36017697-CEIP 
Escultor Acuña

Vigo 597939 0 0 Licenciatura en 
Psicología

0,0000

***3018** Valiño Calviño, 
Inés

K 15022310-CEIP 
A Gándara

Narón 597939 0 0 Licenciatura en 
Psicopedagogía

0,0000

***2151** Macía Couto, 
Lorena

K 36000326-CEIP 
Plurilingüe 
Montemogos

Bueu 597939 0 0 0,0000

CVE-DOG: mlruyd91-tu25-tuw6-o6o6-8kuyfs24pdx3



D
O

G
 N

úm
. 85	

Jueves, 4 de m
ayo de 2023	

Pág. 27565

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

DNI Apellidos y 
nombre MOD DPC DPL Centro adj. Ayuntamiento  

adj.
Esp. 
adj.

Bil.  
adj.

Iti. 
adj. Centro res. Ayuntamiento 

res.
Esp. 
res.

Bil.  
res.

Iti. 
res. Titulación preferente Baremo

***9639** Alberich Quintas, 
Iria

K 32010601-CEIP 
Plurilingüe Manuel 
Bermúdez Couso

A Pobra de 
Trives

597939 0 0 Universidad Oberta de 
Catalunya-grado en 
Psicología

0,0000

***3175** Barreira Lorenzo, 
José Luis

K 36010125-CEIP de 
Fonte Escura

Vigo 597939 0 0 Licenciatura en 
Pedagogía

0,0000

ANEXO II

Relación definitiva de personas excluidas en el concurso específico  
para cubrir plazas de jefatura del departamento de orientación

DNI Apellidos y nombre Cuerpo de participación Causas de exclusión

***5464** Pato Blanco, Rosa María 597-Maestros No reunir los requisitos para participar con carácter voluntario ni obligatorio por esta convocatoria

CVE-DOG: mlruyd91-tu25-tuw6-o6o6-8kuyfs24pdx3


		2023-05-03T14:28:42+0200




